

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	245,003,282	228,452,243	16,551,039
		老人福祉事業収益	197,522,435	189,845,868	7,676,567
		児童福祉事業収益	927,759,105	934,707,266	△ 6,948,161
		経常経費寄附金収益	15,878,544	8,977,817	6,900,727
		その他の収益	58,510	136,240	△ 77,730
	サービス活動収益計(1)		1,386,221,876	1,362,119,434	24,102,442
	費用	人件費	944,155,179	909,424,267	34,730,912
		事業費	248,170,039	244,240,162	3,929,877
		事務費	123,766,604	149,215,876	△ 25,449,272
		減価償却費	78,459,198	82,086,628	△ 3,627,430
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 13,316,941	△ 12,884,298	△ 432,643	
その他の費用		0	△ 19,730	19,730	
サービス活動費用計(2)		1,381,234,079	1,372,062,905	9,171,174	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		4,987,797	△ 9,943,471	14,931,268	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	357,000	422,000	△ 65,000
		受取利息配当金収益	1,725,614	1,527,042	198,572
		その他のサービス活動外収益	8,214,470	8,235,656	△ 21,186
	サービス活動外収益計(4)		10,297,084	10,184,698	112,386
	費用	支払利息	477,400	564,200	△ 86,800
		その他のサービス活動外費用	5,592,407	5,458,699	133,708
サービス活動外費用計(5)		6,069,807	6,022,899	46,908	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,227,277	4,161,799	65,478	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,215,074	△ 5,781,672	14,996,746	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	44,760,000	5,272,000	39,488,000
		施設整備等寄附金収益	0	100,000,000	△ 100,000,000
		固定資産受贈額	0	3,000,000	△ 3,000,000
		固定資産売却益	41,198	15,154,856	△ 15,113,658
	特別収益計(8)		44,801,198	123,426,856	△ 78,625,658
	費用	固定資産売却損・処分損	10	9	1
国庫補助金等特別積立金積立額		0	5,357,375	△ 5,357,375	
その他の特別損失		0	150,692,756	△ 150,692,756	
特別費用計(9)		10	156,050,140	△ 156,050,130	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		44,801,188	△ 32,623,284	77,424,472	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		54,016,262	△ 38,404,956	92,421,218	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,788,851,021	1,843,950,650	△ 55,099,629
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,842,867,283	1,805,545,694	37,321,589
	基本金取崩額(14)		0	4,144,327	△ 4,144,327
	その他の積立金取崩額(15)		105,513,000	29,161,000	76,352,000
	その他の積立金積立額(16)		79,280,000	50,000,000	29,280,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,869,100,283	1,788,851,021	80,249,262